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Tribunal om Israel og Folkeretten
med fokus på palæstinensiske kvinder og børn i israelsk fangenskab 

Lørdag d. 26. - søndag d. 27. januar 2008 i København

Arrangører: Human Rights March, FN-forbundet og Mandela Center, Danmark

Spørgsmål til undersøgelse og besvarelse:
1. Overholder de israelske myndigheder deres forpligtelser som besættelsesmagt over for 

palæstinensiske kvinder og børn i israelsk fangenskab?
2. Udsættes palæstinensiske kvinder og børn i israelsk fangenskab for en behandling, som bryder 

med internationale konventioner - herunder FN’s torturkonvention?
3. Overholder Israel FN’s konvention om børns rettigheder, når det drejer sig om fængslede 

palæstinensiske børn.

Formål:
Det er arrangørernes formål at finde svar på ovennævnte spørgsmål herunder belyse en lang række 
forhold i de israelske fængsler såsom:

a. Fængslernes og arresthusenes placering, fysiske indretning og faciliteter
b. Fremgangsmåder ved arrestationer, samt arrestationer af substitutter/gidsler
c. Domstolene, herunder de militære domstole, deres juridiske opbygning, struktur og praksis, 

brug af vidner og af meddelere, vidneudsagn, tilståelsessager, plea bargain/studehandler samt 
domsafsigelser og strafudmåling

d. Administrativ tilbageholdelse
e. Børnefangers vilkår herunder spædbørn
f. Afhøringer, praktisering af tortur herunder det interne straffesystem i fængslerne
g. Fangernes sundhedstilstand og mulighed for lægelig behandling herunder kostens kvantitet og 

kvalitet, fangernes mulighed for uddannelse, beskæftigelse og leg.
h. Familiebesøg, brevveksling, kantinekonti.
i. Hvordan påvirkes familierne af, at et barn eller en kvinde i familien er i fængsel?
j. Hvad er langtidsvirkningen for fangen efter løsladelsen og for familien? 

Sted:
3F’s mødesal, Kampmannsgade 4, 1604 København V.

Vidner
Under tribunalet vil der blive aflagt vidnesbyrd af palæstinensiske kvinder og børn, løsladt fra 
israelske fængsler. Jurister og læger fra israelske, palæstinensiske og internationale humanitære 
organisationer, som har kontakt med fangerne.  Internationalt udnævnt rapportør ved israelske 
militærdomstole. Desuden inviteres en officiel israelsk repræsentant, der kan redegøre for det 
israelske retsgrundlag i forhold til tribunalets emner.

Panel
Panelet, som består af eksperter inden for forskellige juridiske og kulturelle områder, vil på baggrund 
af vidnernes udsagn forholde sig til de tre spørgsmål, som er sat til undersøgelse.

Paneldeltagere:
 Bjørn Elmquist, advokat og formand for Dansk Retspolitisk Forening
 Birgit Lindsnæs, direktør for international afdeling, Institut for Menneskerettigheder.
 Birgitte Rahbek, kultursociolog, forfatter
 Bente Rich, børne- og ungdomspsykiater
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 Elna Søndergård, cand.jur., ekspert i folkeret. Det amerikanske Universitet i Kairo
 Bent Sørensen, professor, dr. med. IRCT, Tidl. medlem af FN’s Torturkomité
 Preben Wilhjelm, lic.jur., forfatter

Mødeledere: Aase Rick Sørensen og Bjarne Vestergaard, Center for Konfliktløsning, København.

Program
Arbejdstider: Lørdag d. 26. januar kl. 9.30 – 17.30 og søndag d. 27. januar kl. 10 - 18.

Som udgangspunkt er der afsat 45 min. pr. vidne - 15 minutter til en personlig præsentation og 30 
minutter til udspørgning. Tilhørerne vil kunne stille skriftlige spørgsmål gennem panelet. Desuden vil 
repræsentanter for RCT og Amnesty International fremlægger uddrag af deres rapporter.

Mens panelet søndag eftermiddag udarbejder deres afsluttende erklæring, er der oplæg med 
efterfølgende debat af
Rifat Odeh Kassis, President of Defence Children International. 
Emne: Hvilken rolle spiller fangespørgsmålet i fredsforhandlingerne og i det palæstinensiske politiske 
liv? Hvad ser pt. ud til at være den israelske strategi i forhold til fangerne?
Kl. 17.00. Panelets erklæring og afslutning.

Samarbejdspartnere:
Israel: Womens Organisation For Political Prisoners (WOFPP), Physicians for Human Rights (PHR), 
Israel 
Palæstina: Defence Children International - Palestinian Section (DCI-Pal), Addameer samt Mandela 
Institute.

Sprog:
Dansk, engelsk og arabisk.

Baggrundsmateriale:
I forbindelse med Tribunalet udgives et særnummer af Palæstina Nyt med artikler og 
baggrundsmateriale. Hæftet vil kunne rekvireres på hrm.info@gmail.com.

Tilmelding på hrm.info@gmail.com. Deltagergebyr 200 kr. inklusiv kaffe/te og frokost (100 kr. for 1 
dag). Danske deltagere tilmelder sig ved at indbetale 100/200 kr. på Tribunalets konto i Lån og Spar 
nr. 0400 4013652185. Ved indbetaling oplyses navn, adresse og mailadresse. Deltager man kun 1 dag, 
skal datoen herfor oplyses. Tilmeldingen noteres, når indbetalingen er registreret.

Økonomi:
Tribunalet er finansieret gennem støtte fra fonde m.v. Indtil videre har vi modtaget støtte bl.a. fra 
Overlærer Inger Kunst-Hansens Kulturfond, 1. Majfonden, Rød Fond, Dansk Palæstinensisk 
Venskabsforening, Græsrodsfonden, Fredsfonden, Inger Genefkes og Bent Sørensens Fond og 
Nærings- og nydelsesmiddelarbejder Forbundet.

Bidrag. Vi arbejder med et stort budget, og derfor vil vi være taknemlige for ethvert bidrag – stort 
eller lille. Beløb kan indsættes konferencens konto i Lån og Spar Bank 0400 4013652185 mrk. Privat 
bidrag.

Yderligere oplysninger på www.humanrightsmarch.dk

Skriv til os på hrm.info@gmail.com


